ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2

 «ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ ЦЕНТР»

С. БОЛЬШАЯ ЧЕРНИГОВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БОЛЬШЕЧЕРНИГОВСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

          Структурное подразделение, реализующее общеобразовательные

                 программы дошкольного образования  « Детский сад №2»

  ПРИКАЗ   № 59-ОД
с. Большая Черниговка                                         от 02.09. 2014г.

О соблюдении правил  ПБ  во время проведения массовых мероприятий

В целях обеспечения безопасного функционирования  СП «Детский сад№2» ,  своевременного обнаружения  и предотвращения  опасных проявлений  и ситуаций  во время проведения массовых мероприятий
ПРИКАЗЫВАЮ:
  1.Массовые мероприятия проводить строго на основании приказа заведующего.
  2.Ответственным за организацию массовых мероприятий проводить с сотрудниками инструктаж по ТБ и ПБ с соответствующей записью в журнале инструктажа.
  3.При проведении массовых мероприятий обеспечить дежурство не менее двух педагогических работников и представителей родительского комитета.
 4.Обязать ответственных за проведение мероприятия обеспечить меры по пожарной безопасности: открытие эвакуационного выхода, запрещение пользования огнем (спички, зажигалки), использование оргтехники строго под наблюдением педагога.
5.Во время проведения массовых мероприятий организовывать дежурство педагогических работников в расчете не менее одного педагога на 20 воспитанников.
6.Запретить использование пиротехники во время проведения массовых мероприятий.
7. Контроль за выполнением приказа возложить на
учителя-логопеда - Акбулатову Н.А,
завхоза – Даулетмуратову Л.Н
Заведующий   СП                                                                  Е.Е.Андреянова
 С приказом ознакомлены